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Udkast til program 

Formålet med besøget er at give de to Folketingsudvalg et indtryk af, hvorledes Sønderborg kommune 

med ProjectZero i front arbejder med at tænke energirigtige og energirenoverede bygninger og boliger 

ind i at gøre kommunen til en attraktiv beboelses- og erhvervskommune. 

Besøget i Sønderborg forslås afholdt som heldagsbesøg efter sommerferien, evt. inden Folketingets 

åbning tirsdag den 7. oktober 2014. I den forbindelse frarådes uge 38, idet Udvalget for Landdistrikter 

og Øer er på studietur den 18.-20. september 2014. By- og Boligudvalget har ingen planlagte 

udvalgsrejser i efteråret 2014. 

København-Sønderborg med fly kl. 8.30-9.15, derefter afhentning i lufthavnen 

Sønderborg-København med fly kl. 16.30-17.15, vær i lufthavnen senest 15 min. Før 

 

Generelt set tænkes et program af 6,5 times varighed. 

 Sportshallen "Diamanten i Fynshav." Besøg i Fynshav 

Fra sportshal til kultur & idrætscenter: En gammel sportshal blev forvandlet til et avanceret 

energieffektivt arkitektonisk monument med bæredygtig energiforsyning. Se www.diamanten-

fynshav.dk/forside.aspx, www.projectzero.dk/page2904.aspx#.U6QWmhbXUgY 

 

 ”Hvordan moderniseres de almene boligbyggerier?” Besøg i Nordborg 

I Nordborg er det besluttet dels at modernisere dele af det almene boligbyggeri, dels at 

nedrive en række almene boligkareer for at bygge nyt på de samme fundamenter. Ved besøget 

gennemgås projektet og de overvejelser, der ligger bag nedrivningen og renoveringen. 

 

 Hvorledes skaber industrien vækst og grønne jobs? Besøg på Danfoss, Nordborg 

Frokost på Danfoss og orientering om virksomhedens energi- og klimaprofil. Danfoss har 

forretningsmæssigt fokus på energi- og klima og er i dag en global førende virksomhed 

indenfor energieffektive løsninger. Samspillet med ambitiøse danske demonstrationsprojekter 
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er helt centralt for produktudvikling og global ekspansion. Danfoss har globalt ca. 25.000 

ansatte, heraf ca. 6.000 i Danmark.  

 

 Besøg på EUC Syd med orientering om EUC Syds involvering i energirigtig renovering. Skolen i 

Sønderborg er et ombygget og energirenoveret kamgarnsspinneri. Der gives  oplæg om EUC 

Syds involvering i at uddanne energivejledere og ZERObolig håndværkere. Se 

http://www.projectzero.dk/page2254.aspx?searchString=euc%20syd#.U6QlXRbXUgZ 

 

 Energioptimering af private udlejningsbyggerier. Besøg hos en privat boligudlejer i 

Sønderborgområdet 

ZEROboligudlejer hjælper private boligudlejere, der ønsker at energioptimere deres 

ejendomme, og ved besøget fortælles om, hvorledes de private udlejere bliver involveret og 

interesseret i energioptimering. Se http://www.projectzero.dk/page2865.aspx#.U6QY4xbXUgY 

 

 ”Bæredygtige landsbyer – hvad skal der til?” Besøg i Kær eller Dynt-Skelde-Gammelgab. 

I disse to landsbyer er beboerne gået sammen om alt fra at spare på energien til at spise 

grøntsager og kød fra egne jorde. Ganske som for 100 år siden med den danske 

andelsbevægelse, hvor landmænd gik sammen om mejerier og slagterier, går ildsjæle i de to 

landsbyer forrest for at skabe en sund fremtid for beboerne. Se 

http://sonderborgkom.dk/energi-fokus/baeredygtige-landsbyer/ 

 Efter dette besøg returneres til lufthavnen 

 

Undervejs i løbet af turen gives oplæg om udviklingen i Sønderborg-området. 

Folketingets By- og Boligudvalg samt Udvalget for Landdistrikter og Øer med udvalgssekretærer og 

assistenter. Derudover repræsentanter fra ProjectZero, Sønderborg kommune mfl. 
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